
1 
 

Białe Błota, dnia 23.08.2022 r. 

BRG.0012.6.8.2022 

 

Protokół 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 23.08.2022 r.  

od godz. 14.30 w Urzędzie Gminy Białe Błota, ul. Guliwera 4a. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka, radna Patrycja 

Harczenko- Staszewska, radny Piotr Mądrzyński, radny Łukasz Wyszomirski, radna Magdalena 

Sznajder, Sekretarz Gminy Ewa Galicka. 

 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka powitała osoby uczestniczące w posiedzeniu, 

odczytała pouczenie dot. ochrony danych osobowych i przedstawiła porządek posiedzenia.  

 

Temat posiedzenia:  

1. Sprawdzenie wykonania wniosków i zaleceń pokontrolnych z przeprowadzonych kontroli 

przez Komisję Rewizyjną w 2020 i 2021 r. 

2. Sprawy bieżące 

Ad1.  

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka przekazała, że w latach 2020 i 2021  zostało 

przeprowadzonych 9 kontroli przez Komisję Rewizyjną, w 2020 przeprowadzono 7 kontroli, a  

w 2021 roku przeprowadzono dwie kontrole. W 2020 roku wydano dwa wnioski i  zalecenia 

pokontrolne, a w roku 2021 jeden. Przewodnicząca Komisji prosiła o przygotowanie odpowiedzi 

w jaki sposób wnioski i zalecenia zostały rozpatrzone i wykonane przez wójta gminy Białe Błota. 

Prosiła o odpowiedź w terminie  do dnia 13.09.2022r., która zostanie przesłana  na tablety 

członkom Komisji Rewizyjnej.  

Sekretarz Gminy Ewa Galicka odpowiedziała, że odpowiedź zostanie przygotowana.  

Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka przekazała, że komisja musi wydać opinię w sprawie 

pisma dot. podpisania porozumienia z mieszkańcami ulicy Cudne Manowce w Zielonce dot. 

partycypacji w kosztach wykonania niezbędnej dokumentacji projektowej i budowy ww. ulicy. 

Jak również dodanie zadania pod nazwą: „Projekt i budowa ulicy Cudne Manowce w Zielonce” 

do budżetu gminy Białe Błota na rok 2022 oraz do WPF na rok 2023-2025 z niezbędnymi 

kwotami do wykonania projektu oraz realizacji budowy, przypuszczalnie w przeciągu trzech lat 

od wykonania dokumentacji. Szacowany koszt wykonania dokumentacji  projektowej to około 

60 000 zł brutto. W związku z sytuacją odwodniania ww. drogi może zajść konieczność 

zaprojektowania kanalizacji deszczowej zakończonej zbiornikiem retencyjnym, co może 
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generować dodatkowe koszty przy realizacji zadania. Szacowany koszt budowy to około 2 mln zł 

brutto. 

Radny Piotr Mądrzyński przekazała, że na tej ulicy nie ma odwodnienia i  99% mieszkańców 

zamieszkujących przy ul. Cudne Manowce odprowadza wodę opadową na ulicę i w związku z 

tym ulica jest zalewana. Mówił, że  mieszkańcy budynków powinni wykonać odwodnienia. 

Radny Łukasz Wyszomirski zwrócił uwagę, że Wójt kierując pismo do Rady Gminy nie wskazuje 

źródła finansowania przedmiotowego zadania. Wspomniał, że w Gminie jest wiele 

nieruchomości odprowadzających wodę na ulicę i jest zdziwiony, że nie są wykonywane 

przeglądy takich nieruchomości. Wyraził pozytywne opinię  na temat budowania ulicy Cudne 

Manowce.  

Radna Magdalena Sznajder stwierdziła, że przy ul. Cudne Manowce zostało wybudowane przez 

dewelopera małe, zamknięte osiedle. Nieopodal tej ulicy znajduje się ul. Kielecka, która jest 

„szkieletową” ulicą w Zielonce. Stwierdziła, że jeżeli miałoby się dodatkowo budować ulice w 

Zielonce to proponowałaby ulicę Kielecką. Ponadto są potrzebne pieniądze na budowę  

ul. Borowikowej oraz ul. Orzechowej. Wyraziła zdziwienie, że Wójt ma środki na kolejną nową 

ulicę, a mieszkańcom sołectwa Ciele proponuje dzielenie ulicy Myśliwskiej na etapy, bo nie ma 

środków na wykonanie całej ulicy. Radna Magdalena Sznajder uważa, że mieszkańcy ulicy Cudne 

Manowce muszą jeszcze poczekać na wybudowanie tejże ulicy. Ponadto stwierdziła, że na tej 

ulicy nie ma kanalizacji nie ma doprowadzonego gazu i nie jest to ulica, która łączy inne 

sąsiednie ulice w sołectwie Zielonka. W związku z czym jest przeciwna propozycji 

przedstawionej przez mieszkańców. Jeżeli chodzi o partycypacje w kosztach budowy przez 

mieszkańców może dojść do sytuacji, że również inni mieszkańcy, którzy również wyraża chęć 

dołożenia środków do projektu i będą chcieli wybudowania innych dróg.  

Radny Łukasz Wyszomirski wyraził zdziwienie, że sołtys sołectwa Zielonka nie zajął żadnego 

stanowiska w tej sprawie.  

Radna Magdalena Sznajder stwierdziła, że należałoby zapytać Wójta Gminy dlaczego ulica Cudne 

Manowce stała się priorytetem, że na tę ulicę znaleziono środki, a na inne ulice nie ma środków.  

Radny Łukasz Wyszomirski jest za budową ulicy Cudne Manowce, zwrócił jednak uwagę, że 

budowa ul. Orzechowej jest priorytetem dla sołectwa Zielonka w obecnej kadencji.  

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka poddała pod głosowanie propozycje mieszkańców 

ulicy Cudne Manowce w Zielonce.  

Głosowanie: 

Radny Łukasz Wyszomirski- za, 

Radna Patrycja Harczenko- Staszewska- przeciw, 

Radna Magdalena Sznajder- przeciw, 

Radny Piotr Madrzyński- przeciw, 

Radna Katarzyna Tomicka- przeciw. 
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Kolejną sprawą rozpatrywaną na posiedzeniu komisji było rozpatrzenie przedstawionej taryfy za 

zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków.   

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Tomicka prosiła o wgląd w kalkulację cenową technicznego 

kosztu wytworzenia 1m 3 wody w Gminie Białe Błota z podaniem zysku dla ZWiUK.  

Następnie poddała pod głosowanie propozycje taryfy za zbiorowe dostarczanie wody i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków.  

Głosowanie: 5 radnych oddało głos za  stawką bazową, czyli koszty odsetek.  

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Na podstawie nagrania protokół sporządziła:  

Anna Cabańska  

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Katarzyna Tomicka 

 

 


